
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° c}..,/O, DE 2010

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso das
atribuições que lhe confere os arts. 42, I1I, e, 76 e 77, parágrafo único, todos do
Regimento Interno desta Casa,

RE SO LV E:

Art. 1° Declarar vago, em virtude de renúncia, conforme Memo nO 076/2010 
CPI DA CODEPLAN, o cargo de presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada
pelo Requerimento nO 1927/09, e composta conforme Ato do Presidente de nO 791, de
17/12/2009.

Art. 2° Convocar seus membros titulares e suplentes para a eleição para o
preenchimento do referido cargo, a realizar-se no dia 14/4/2010, no Plenário, dentro do
período destinado à Sessão Ordinária da mesma data.

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

(ir
e; ,

Deputado CA P. TRICIO
Vice-Pr side~ e

no exercício da Presidência


